



Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 03
Nº 49

Acesso
Online

Órgão Oficial do Município - 01 de Agosto de 2019

Editor-chefe: **JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA**

PORTARIA Nº 154/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

EXONERAR JÚLIA VIETAS SARRUF ALHANATI BON do cargo em comissão de Diretor de Atividades Administrativas, Índice CCV, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar desta data. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 155/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

NOMEAR JÚLIA VIETAS SARRUF ALHANATI BON para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Atividades Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar desta data. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 156/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

NOMEAR JOSEANA DA CRUZ DINIZ ORTEGA para ocupar o cargo em comissão de Assistente Junior de Cadastro e Controle, Índice CCII, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de julho de 2019. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 157/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

NOMEAR JAQUELINE DA SILVA MOREIRA MARQUES para ocupar o cargo em comissão de Assistente Sênior de Licitação, Índice CCIII, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar desta data. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 028/2019

Pregão Presencial nº 015/2019

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, lanches prontos e itens para preparação de lanches, que serão servidos em coffee breaks, coquetéis, reuniões e demais eventos realizados pelas diversas Secretarias Municipais.

Detentor da Ata: **AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA**, CNPJ/MF: 29.278.801/0001-03, situado na Rua Moacyr Laport Leitão, Nº 113/119 – Centro – Cordeiro/RJ.

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 10/06/2019

Valor Total: R\$ 18.069,45 (dezoito mil e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), a ser distribuído entre os Órgãos Participantes da presente ARP, conforme quantidades estipuladas no Termo de Referência.

ITEM	UNIDADE	MARCA	VALOR	QUANT	TOTAL
ACHOCOLATADO EM CAIXA 1L VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	L	MACUCO	R\$ 5,40	62	R\$ 334,80
AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, AÇÚCAR DE ATE 5 KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	KG	MINAL	R\$ 2,25	661	R\$ 1.487,25
ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM COPO DE PLÁSTICO, CONTENDO 200ML, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, NA DATA DA ENTREGA NÃO DEVE TER SIDO ULTRAPASSADO 10% DO TEMPO DE VALIDADE DO PRODUTO.	COPOS., 200ML	PASSA QUATRO	R\$ 0,55	3456	R\$ 1.900,80
ARROZ BRANCO - EMBALAGEM DE 5 KG - TIPO 1, AGULHINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PQUETILENO ATÓMICO, CONTENDO 05 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUÍDEDES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE COM 5KG	GLADIADOR	R\$ 13,30	12	R\$ 159,60
AZEITONA VERDE, COM CAROÇO, EM CONSERVA, PESO DRENADO	POTE COM 500G	PRAMESA	R\$ 10,80	5	R\$ 54,00

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espírito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lúvia Peres Vila Nova
Controladora Geral do Município

Fabrcio Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde
Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

BISCOITO DOCE - EMBALAGEM 400 GRAMAS - TIPO MARIA OU MAISENA, DE SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE COM 400G	MABEL	R\$	3,90	432	R\$ 1.684,80
BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, CONTENDO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CHOCOLATE EM PÓ, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE CHOCOLATE. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 6G DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 350 KCAL EM 100 GRAMAS DO PRODUTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	PACOTE COM 400G	MABEL	R\$	4,32	72	R\$ 311,04
BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR DOCE, CONTENDO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE DOCE, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 6G DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 390KCAL, EM 100G DO PRODUTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	PACOTE COM 400G	MABEL	R\$	4,32	62	R\$ 267,84
CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 40 (QUARENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Rica	R\$	12,30	60	R\$ 738,00
CHÁ DE CAMOMILA, EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATRICARIA CHAMOMILLA), SEM GLÚTEN, CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE.	CAIXA 15G	ITALIANINHO	R\$	2,89	13	R\$ 37,57
CHÁ DE ERVA DOCE, EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL (FOENICULUM VULGARE), SEM GLÚTEN, CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE.	CAIXA 15G	ITALIANINHO	R\$	2,89	13	R\$ 37,57
COLORAU EM PÓ - EMBALAGEM 100 GRAMAS - PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBA DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE COM 100G	SINHA	R\$	1,45	2	R\$ 2,90
CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM DE 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA COM 200G	PRIMEBA	R\$	2,78	15	R\$ 41,70
DOCE DE LEITE PASTOSO - EMBALAGEM 300 GRAMAS - FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, O LEITE EMPREGADO DEVERÁ APRESENTAR-SE NORMAL E FRESCO, NO PREPARO DO PRODUTO, O LEITE DEVE ENTRAR NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE TRÊS PARTES DE LEITE PARA UMA DE AÇÚCAR, NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, ALÉM DAS PREVISTAS NA NTA 56, COMO COADJUVANTE DA TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO, SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE AMIDO NA DOSAGEM MÁXIMA DE 2% SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE AROMATIZANTES NATURAIS, SERÁ PROIBIDO ADICIONAR AO DOCE, DE LEITE, GORDURAS, ESTRANHAS, GELIFICANTES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, EMBORA INÓCUAS, EXCETO O BICARBONATO DE SÓDIO EM QUANTIDADES ESTRITAMENTE NECESSÁRIO PARA A REDUÇÃO PARCIAL DA ACIDEZ DO LEITE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 60% CARBOIDRATO, 2% DE LÍPIDIO E 6% PROTEÍNA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LATA COM 300G	PRIMEBA	R\$	12,38	10	R\$ 123,80

ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM 200 GRAMAS (LATA), PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LATA COM 200G	BONAVE	R\$ 1,45	66	R\$ 95,70
FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM 1 KG - 100% PURA E DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE COM 1KG	GRANFINO	R\$ 3,00	20	R\$ 60,00
GELÉIA DE DIVERSOS SABORES SEM PEDAÇOS DE FRUTA. EMBALAGEM: FRASCO COM 230G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	VIDRO COM 230G	PREDILETA	R\$ 6,32	45	R\$ 284,40
GOIABADA EM BARRA - EMBALAGEM 1 KG - EM MASSA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES. EMBALAGEM ORIGINAL, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM CONSTANDO, DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE, MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	KG	PREDILETA	R\$ 7,85	10	R\$ 78,50
LEITE - UHT, INTEGRAL, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LITRO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LÍPIDIOS 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DE VENCIMENTO, E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LITRO	MACUCCO	R\$ 3,42	147	R\$ 502,74
LEITE DE COCO - EMBALAGEM 200 ML - COM COR, AROMA E ODORES CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO COM 200ML	MENINA	R\$ 2,74	15	R\$ 41,10
MARGARINA CREMOSA - EMBALAGEM 500 GRAMAS - COM SAL, COM 80% DE TEOR DE GORDURA, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	POTE COM 500G	QUALY	R\$ 4,98	10	R\$ 49,80
MILHO DE PIPOCA TIPO 3 - EMBALAGEM 500 GRAMAS - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, CLASSE AMARELA, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM CONSTANDO, DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE, MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE COM 500G	PEREIRA	R\$ 2,80	30	R\$ 84,00
MILHO VERDE EM CONSERVA, - EMBALAGEM 200 GRAMAS - A BASE DE MILHO /ÁGUA / SAL, SEM CONSERVANTES E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LATA COM 200G	BONARE	R\$ 1,85	86	R\$ 159,10
ÓLEO DE SOJA, - EMBALAGEM 900 ML - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTANDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS A 25°C, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA COM 900ML	SINHA	R\$ 3,72	35	R\$ 130,20

ORGANO DESIDRATADO,- EMBALAGEM 100 GRAMAS - ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FACOTE COM 100G	ITALIANINHO	R\$ 9,80	5	R\$ 49,00
PÃO DE CACHORRO QUENTE, PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE, COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E EMBATUMADOS COM ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UNIDADE	JAGUAREMBÉ	R\$ 0,45	2600	R\$ 1.170,00
PÃO DE FORMA TRADICIONAL, SEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO, NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	FACOTE 500G	ENERGIA	R\$ 5,10	20	R\$ 102,00
PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	FACOTE COM 1 KG	FORT	R\$ 15,54	373	R\$ 5.796,42
QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO RESFRIADO - CONSISTÊNCIA SEMI-DURA, RÍGIDA, TEXTURA COMPACTA, COM ODORE E SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, ISENTO DE SUJIDADES, SEPARADOS EM PORÇÕES, EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	KG	MACUCO	R\$ 25,70	40	R\$ 1.028,00
REQUEIJÃO CREMOSO 250 GRAMAS, ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA REQUEIJÃO (PROTEÍNA DE LEITE E DE SORO DE LEITE), CLORETO DE SÓDIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, CLORETO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES (TETRAPROFOSFATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO E HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO), CONSERVANTES E COALHO. TEXTURA	COFO COM 250G	MACUCO	R\$ 5,65	60	R\$ 339,00

CREMOUSA, DE COR BRANCA, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS.					
SUCO CONCENTRADO DE CAJU,- EMBALAGEM 1 LITRO - COMPOSTO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DO LÍQUIDO, QUALIDADE PASTEURIZADA, OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS (SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO), COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA DE 1 LITRO	BELA ISCHIA	R\$ 6,75	59	R\$ 398,25
SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - EMBALAGEM 1 LITRO - COMPOSTO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DO LÍQUIDO, QUALIDADE PASTEURIZADA, OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS (SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO), COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA DE 1 LITRO	BELA ISCHIA	R\$ 7,53	69	R\$ 519,57

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2019
Pregão Presencial nº 015/2019

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, lanches prontos e itens para preparação de lanches, que serão servidos em coffee breaks, coquetéis, reuniões e demais eventos realizados pelas diversas Secretarias Municipais.
Detentor da Ata: MERCADO FARINHA LIMA LTDA, CNPJ 03.156.834/0001-89, situado na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 503 – Santo Antonio – Cordeiro/RJ

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 10/062019

Valor Total: R\$ 19.324,03 (dezenove mil, trezentos e vinte e quatro reais e três centavos), a ser distribuído entre os Órgãos Participantes da ARP, conforme quantidades estipuladas no Termo de Referência.

ITEM	UNIDADE	MARCA	VALOR	QUANT	TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS - SOLÚVEL, VALOR ENERGÉTICO 390 KCAL PARA CADA 100GR. PROTEÍNA 2,5G PARA CADA 100G DO PRODUTO. COM SABOR, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUIUIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. (TIPO NESCAU)	PACOTE 300G.	CHOCOLATO	R\$ 11,15	67	R\$ 747,05
ADOCANTE SUCRALOSE - ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO CADA GOTTA CONTEM 0,01 KCAL. NÃO CONTEM GLUTEN.	FRASCO 300ML.	ADOCIL	R\$ 7,05	24	R\$ 169,20
ÁGUA MINERAL - NATURAL, SEM GÁS, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GALÕES PLÁSTICOS, LACRADOS POR CAPA PLÁSTICA PROTETORA, CONTENDO 20 (VINTE) LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 18/04/99, RDC 275/2005 E RDC 274/2005 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO	GALÃO COM 20 LITROS	LUMIAR	R\$ 8,58	695	R\$ 5.963,10

ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE.					
ÁGUA MINERAL, SEM GÁS - 500ML. SEM GÁS, GARRAFA CONTENDO 500ML. DE PLÁSTICO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA NÃO DEVE TER SIDO ULTRAPASSADO 10% DO TEMPO DE VALIDADE DO PRODUTO.	GARRAFA 500ML.	PASSA QUATRO	R\$ 0,83	300	R\$ 249,00
ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GARRAFA DE PLÁSTICO CONTENDO 1,5L, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA NÃO DEVE TER SIDO ULTRAPASSADO 10% DO TEMPO DE VALIDADE DO PRODUTO.	GARRAFA COM 1,5 L	PASSA QUATRO	R\$ 1,63	65	R\$ 105,95
APRESENTADO FATIADO RESFRIADO - PRODUTO CARNEO SUÍNO, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODOOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO MÁXIMO 2,5% DE PROTEÍNAS DE ORIGEM NÃO CARNÍCA, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS. ISENTO DE SUIUIDADES. SEPARADOS EM PORÇÕES, EMBALADOS EM SANDUÍCIA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	KG	PIFPAF	R\$ 15,05	25	R\$ 376,25
ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA DE 170 G RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CANNPA.	UNIDADE	SS	R\$ 8,20	15	R\$ 123,00
AZEITE DE OLIVA, EXTRAVIRGEM - EMBALAGEM 500 ML - 100% PURO AZEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM COM 500ML.	REAL	R\$ 18,95	2	R\$ 37,90

BEBIDA LÁCTEA - SABOR: MORANGO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LITRO	MACUCO	R\$ 3,05	142	R\$ 495,58
BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, CONTENDO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 6G DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 390KCAL, EM 100G DO PRODUTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	PACOTE COM 400G	MABEL	R\$ 4,30	72	R\$ 309,60
BISCOITO SALGADO - EMBALAGEM 400 GRAMAS - TIPO CREAM-CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE COM 400G	DUCHEN	R\$ 3,90	497	R\$ 1.938,30
BISNAGUINHA, INTEGRAL, PÃO DOCE, PESANDO 20 GRAMAS CADA UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E TERMOSELADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE COM 300G	NETO	R\$ 4,84	127	R\$ 614,68
BOLO REDONDO, PRONTO, COM FURO, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, INDUSTRIALIZADO, SABORES DIVERSOS, 300G	UNIDADE	DA CASA	R\$ 9,60	172	R\$ 1.651,20

CARNE BOVINA - <u>ACÉM MOIDO</u> - COM COR AVERMELHADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO PODENDO TER ASPECTO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO E COM PRESENÇA DE NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONGELADO, A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, NÃO VIOLADOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/OIP/CA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. CARNE DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, PELANCAS, SEBOS, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE.	KG	FRIBOI	R\$ 15,67	74	R\$ 1.159,58
COCO <u>BALADO</u> , EMBALAGEM 500 GRAMAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, FRAGMENTOS SOLTOS, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE MÁXIMA DE 4% NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANCOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE COM 500G	MENINA	R\$ 12,25	10	R\$ 193,50
CREME DE RICOITA, INGREDIENTES: RICOITA FRESCA (SORO DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO (SAL), ESTABILIZANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	POTE COM 250G	MACUCO	R\$ 6,55	25	R\$ 163,75

FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM 1 KG - CRUA TIPO 3, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	ROSA	R\$ 4,40	2	R\$ 8,80
FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM 250 GRAMAS - CONTENDO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM CONSTANDO DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM COM 250G	ROYAL	R\$ 6,55	6	R\$ 37,00
GELATINA EM PÓ - EMBALAGEM 45 GRAMAS - PREPARADO EM PÓ PARA GELATINA, SABORES DIVERSOS. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM CONSTANDO DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE COM 45G	APITI	R\$ 1,17	30	R\$ 35,40
LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM 395 GRAMAS - CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA COM 395G	AURORA	R\$ 4,05	20	R\$ 96,00

MAIONESE, INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SORBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ACONDICIONANTES, ÁCIDO CÍTRICO, BHT, BHA. CONTEM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GLÚTEN. CONTEM TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	FRASCO COM 500G	QUERO	R\$ 5,80	10	R\$ 58,00
MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM 200G - DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDOS. EMBALAGENS RETANGULARES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES.	POTE COM 200G	MARESP	R\$ 6,72	125	R\$ 1.066,25
MILHO BRANCO PARA CANJIÇÃO - EMBALAGEM 500 GRAMAS - CANJIÇA DE MILHO BRANCO TIPO 3, CONTENDO 90% DE GRÃOS INTEIROS PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM CONSTANDO DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE COM 500G	PEREIRA	R\$ 2,08	10	R\$ 27,00
MORTADELA DEFUMADA, RESFRIADA, ISENTO DE SUJIDADES, SEPARADOS EM PORÇÕES, EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE PATIAMENTO E DE VALIDADE IMPRESSOR NA EMBALAGEM.	KG	SEARA	R\$ 17,55	10	R\$ 175,50

OVO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO, TIPO GRANDE (50G), INTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR VERMELHA, COM ODOOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CASCA LISA, POUCCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	DÚZIA	JETIBÁ	R\$	4,65	20	R\$	93,00
FÃO FRANCÊS, PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE, COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E EMBATUMADOS COM ASPECTO DE MASSA PEBADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UNIDADE	"NETO"	R\$	0,60	400	R\$	260,00
QUEIJO MINAS FRESCAL - ELABORADO COM LEITE DE VACA PASTEURIZADO TIPO A, COALHO E SAL, TEXTURA LEVEMENTE FIRME E SEM MACIA, COR BRANCA, SEM A PRESENÇA DE SORO EM SUA EMBALAGEM. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO A ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS.	KG	MARESP	R\$	23,65	25	R\$	591,25

REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); GUARANA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANA, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	GARRAFA DE 2 LITROS	FLEXA	R\$	3,05	270	R\$	823,50
SAL REFINADO, EMBALAGEM 1 KG - IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOBAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	ROSA	R\$	1,24	6	R\$	7,50

SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10% COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	KG	PIF PAF	R\$ 6,15	58	R\$ 356,70
SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, EMBALAGEM 1 LITRO - COMPOSTO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DO LÍQUIDO, QUALIDADE PASTEURIZADA, OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS (SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO), COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA DE 1 LITRO	BELA ISCHIA	R\$ 7,88	79	R\$ 622,52
SUCO CONCENTRADO DE UVA, EMBALAGEM 1 LITRO - COMPOSTO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DO LÍQUIDO, QUALIDADE PASTEURIZADA, OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS (SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO), COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA DE 1 LITRO	IMBIARA	R\$ 8,95	69	R\$ 617,55
TORRADA TRADICIONAL FATIAS DE PÃO TORRADAS E EMBALADAS, TER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO PRODUTO.	PACOTE COM 160G	PIRAQUÊ	R\$ 3,60	152	R\$ 547,20

VINAGRE DE ALCOL, EMBALAGEM 750 ML - ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA DE 750ML	MIL	R\$ 1,80	6	R\$ 12,50
---	------------------	-----	----------	---	-----------

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

ATO N.º 011/2019 – CONVOCAÇÃO

O Município de Cordeiro, na pessoa de seu representante legal, considerando o disposto na Lei Municipal nº.2107/2017 e Lei Municipal nº.2335/2019, RESOLVE convocar a candidata abaixo relacionada para ocupar o respectivo cargo concorrido, devendo a mesma comparecer em até 02 (dois) dias – a contar da publicação do presente ato – ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cordeiro, situado na Avenida Presidente Vargas, nº.42/54 – Centro – Cordeiro/RJ, de 11h30min às 17h30min, nos moldes previstos no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017, sendo certo que o não comparecimento da candidata no prazo estipulado caracterizará a sua desistência para ocupar o cargo concorrido.

RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Assistente de Educação	
Item	Candidato(a)
01	Luana Melengate Pinto

Cordeiro, 31 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 150/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 805/1998. R E S O L V E:

CONCEDER Redução de Carga Horária a servidora municipal **ANTONIA MARIA DIAS PINTO**, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Escola Estadual Municipalizada Rodolfo Gonçalves, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 30210124, pelo período de 180 dias, a contar de 18/05/2019 a 13/11/2019, de acordo com o Processo Administrativo nº 2103/2019, fazendo cumprir o determinado no Boletim de Inspeção Médica da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

PORTARIA Nº 151/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 805/1998. R E S O L V E:

CONCEDER Redução de Carga Horária a servidora municipal **OLIVIA DO NASCIMENTO LÍBANO**, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 100141466, lotada na Secretaria Municipal de Administração, pelo período de 180 dias, a contar de 27/05/2019 a 22/11/2019, de acordo com o Processo Administrativo nº 2281/2019, fazendo cumprir o determinado no Boletim de Inspeção Médica da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

PORTARIA Nº 152/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 354/1990, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

CONCEDER Readaptação de Função a servidora municipal **JANINY DE SOUZA NICOLAU MATIAS**, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 302101116, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 180 dias, a contar de 06/06/2019 a 02/12/2019, de acordo com o Processo Administrativo nº 2453/2019, e o Parecer da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: LIMPSAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

OBJETO: Ref. a aquisição de container de lixo para dar suporte à coleta de lixo e limpeza urbana, em atendimento a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital e conforme especificação no pregão presencial nº 044/2019.

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em valor ou suprimido, conforme necessidade e entendimento da administração pública, de acordo com os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal nº 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 130.400,00 (cento e trinta mil e quatrocentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

PROGRAMA DE TRABALHO: 2201.1545201021.140

CÓDIGO DE DESPESA: 4490.30.00

FONTE: 04

DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Thais de Araujo Caeres, Bárbara de Souza Lima e Thulio Prata Soares que classificaram as empresas **ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, **ARMAZEM SUPERMAC EIRELI**, situado a Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06 e **3 B COMERCIAL EIRELI ME**, situado na Rua Maria da Silva Machareth, 45, Influência – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 30.703.806/0001-07 como vencedoras do edital do Pregão Presencial nº 049/2019, Ref. futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame as empresas:

I ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, com o valor estimado de R\$ 55.723,40 (cinquenta e cinco mil e setecentos e vinte e três reais e quarenta centavos).

II ARMAZEM SUPERMAC EIRELI, situado a Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06, com o valor estimado de R\$ 25.349,15 (vinte e cinco mil e trezentos e quarenta e nove reais e quinze centavos).

III 3 B COMERCIAL EIRELI ME, situado na Rua Maria da Silva Machareth, 45, Influência – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 30.703.806/0001-07, com o valor estimado de R\$ 62.298,00 (sessenta e dois mil e duzentos e noventa e oito reais)

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 26 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Thais de Araujo Caeres, Bárbara de Souza Lima e Thulio Prata Soares que classificaram as empresas **ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, **ARMAZEM SUPERMAC EIRELI**, situado a Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06, **3 B COMERCIAL EIRELI ME**, situado na Rua Maria da Silva Machareth, 45, Influência – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 30.703.806/0001-07, **CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME** situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ

CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95 e **FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, situado na Av. Raul Veiga, 98 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 29.878.790/0001-94 como vencedoras do edital do Pregão Presencial nº 050/2019, Ref. a futura e eventual aquisição de material de consumo e peças de informática, para manutenção dos computadores, em atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame as empresas:

- I. ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, com o valor estimado de R\$ \$ 8.110,00 (oito mil e cento e dez reais).
- II. ARMAZEM SUPERMAC EIRELI**, situado a Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06, com o valor estimado de R\$ 7.625,50 (sete mil e seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
- III. 3 B COMERCIAL EIRELI ME**, situado na Rua Maria da Silva Machareth, 45, Influência – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 30.703.806/0001-07, com o valor estimado de R\$ 5.007,50 (cinco mil e sete reais e cinquenta centavos).
- IV. CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME**, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95, com o valor estimado de R\$ 7.640,00 (sete mil e seiscentos e quarenta reais).
- V. FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, situado na Av. Raul Veiga, 98 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 29.878.790/0001-94, com o valor estimado de R\$ 17.862,00 (dezesete mil e oitocentos e sessenta e dois reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.
Cordeiro-RJ, em 29 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: CORDEIRO J. J. CENTER LTDA

OBJETO: Ref. aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Cordeiro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, conforme especificação no pregão presencial nº 046/2019.

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 06 (seis) meses, e poderá ser acrescido ou suprimido dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do parágrafo 2º, inciso II do mesmo artigo, conforme redação introduzida pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

VALOR GLOBAL: R\$ 126.221,70 (cento e vinte e seis mil e duzentos e vinte e um reais e setenta centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Gabinete do Prefeito

PROGRAMA DE TRABALHO: 0201.041220002.2002

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Administração

PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.041220101.2012

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

PROGRAMA DE TRABALHO: 0501.201220020.2023

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Defesa Civil

PROGRAMA DE TRABALHO: 1701.041220088.2114

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação

PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.121220046.2047

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Fazenda

PROGRAMA DE TRABALHO: 0401.041230014.2019

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PROGRAMA DE TRABALHO: 1901.185410090.2116

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Transito

PROGRAMA DE TRABALHO: 1101.061220028.2079

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal Serviços Público

PROGRAMA DE TRABALHO: 2201.154520067.2121

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: POSTO WALTAR LTDA ME

OBJETO: Ref. aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Cordeiro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, conforme especificação no pregão presencial nº 046/2019.

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 06 (seis) meses, e poderá ser acrescido ou suprimido dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do parágrafo 2º, inciso II do mesmo artigo, conforme redação introduzida pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

VALOR GLOBAL: R\$ 134.948,10 (cento e trinta e quatro mil e novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Gabinete do Prefeito

PROGRAMA DE TRABALHO: 0201.041220002.2002

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Administração

PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.041220101.2012

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

PROGRAMA DE TRABALHO: 0501.201220020.2023

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Defesa Civil

PROGRAMA DE TRABALHO: 1701.041220088.2114

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação

PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.121220046.2047

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Fazenda

PROGRAMA DE TRABALHO: 0401.041230014.2019

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PROGRAMA DE TRABALHO: 1901.185410090.2116

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Transito

PROGRAMA DE TRABALHO: 1101.061220028.2079

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal Serviços Público

PROGRAMA DE TRABALHO: 2201.154520067.2121

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 04

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

CONTRATADA: POSTO WALTAR LTDA ME

OBJETO: Ref. aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Cordeiro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, conforme especificação no pregão presencial nº 046/2019.

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 06 (seis) meses, e poderá ser acrescido ou suprimido dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do parágrafo 2º, inciso II do mesmo artigo, conforme redação introduzida pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

VALOR GLOBAL: R\$ 2.631,30 (dois mil seiscentos e trinta e um reais e trinta centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Assistência Social

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.081220054.2085

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 00

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.0824100492087

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 20

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.0824400472205

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 19

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2019.

Renata da Costa Ferreira
Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

CONTRATADA: CORDEIRO J. J. CENTER LTDA

OBJETO: Ref. aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Cordeiro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, conforme especificação no pregão presencial nº 046/2019.

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 06 (seis) meses, e poderá ser acrescido ou suprimido dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do parágrafo 2º, inciso II do mesmo artigo, conforme redação introduzida pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

VALOR GLOBAL: R\$ 9.978,00 (nove mil e novecentos e setenta e oito reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Assistência Social

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.081220054.2085

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 00

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.0824100492087

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 20

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.0824400472205

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 19

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2019.

Renata da Costa Ferreira
Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CORDEIRO J. J. CENTER LTDA

OBJETO: Ref. aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Cordeiro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, conforme especificação no pregão presencial nº 046/2019

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 06 (seis) meses, e poderá ser acrescido ou suprimido dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do parágrafo 2º, inciso II do mesmo artigo, conforme redação introduzida pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

VALOR GLOBAL: R\$ 174.615,00 (cento e setenta e quatro mil e seiscentos e quinze reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro

PROGRAMA DE TRABALHO: 1401.1030100932170

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 51

PROGRAMA DE TRABALHO: 1401.1030100932170

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 51

PROGRAMA DE TRABALHO: 1401.1030200612154

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 51

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2019.

VANIALUCIA VIEIRA HUGUENIN
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: POSTO WALTAR LTDA ME

OBJETO: Ref. aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Cordeiro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, conforme especificação no pregão presencial nº 046/2019

PRAZO: O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo por até 06 (seis) meses, e poderá ser acrescido ou suprimido dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo a supressão exceder tal limite, nos termos do parágrafo 2º, inciso II do mesmo artigo, conforme redação introduzida pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

VALOR GLOBAL: R\$ 75.180,00 (setenta e cinco mil e cento e oitenta reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro

PROGRAMA DE TRABALHO: 1401.1030100932170

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 51

PROGRAMA DE TRABALHO: 1401.1030100932170

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 51

PROGRAMA DE TRABALHO: 1401.1030200612154

CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.30.00

FONTE: 51

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2019

VANIALUCIA VIEIRA HUGUENIN
Secretária Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Francielle de Oliveira Silva e Thulio Prata Soares que classificaram as empresas **ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, **CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME**, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95, **SAD SERV E MANUTENÇÕES LTDA ME**, situado na Av. General Atratino Cortes Coutinho, 237 – Loja 03 – Maravilha - Macuco/RJ, CEP: 28.545-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 26.252.029/0001-54, **ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSO LTDA**, situado na Rua Prefeito João Gregório Galindo, 6.020 – Loja 03 – Japuíba – Angra dos Reis/RJ, CEP: 23.934-005, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.452.542/0001-70 e **G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, situado na Rua João Silva, 27 – Apt.201 – FTE - Olaria – Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21.031-410, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.707.061/0001-40 como vencedoras do edital do Pregão Presencial nº 047/2019, Ref. a futura e eventual aquisição de material elétrico, para atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame as empresas:

- I. ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, com o valor estimado de R\$ 1.392,00 (um mil e trezentos e noventa e dois reais).
- II. CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME**, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95, com o valor estimado de R\$ 564,80 (quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).
- III. SAD SERV E MANUTENÇÕES LTDA ME**, situado na Av. General Atratino Cortes Coutinho, 237 – Loja 03 – Maravilha - Macuco/RJ, CEP: 28.545-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 26.252.029/0001-54, com o valor estimado de R\$ 9.035,00 (nove mil e trinta e cinco reais).
- IV. ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSO LTDA**, situado na Rua Prefeito João Gregório Galindo, 6.020 – Loja 03 – Japuíba – Angra dos Reis/RJ, CEP: 23.934-005, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.452.542/0001-70, com o valor estimado de R\$ 64.060,58 (sessenta e quatro mil e sessenta reais e cinquenta e oito centavos).
- V. G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, situado na Rua João Silva, 27 – Apt.201 – FTE - Olaria – Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21.031-410, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.707.061/0001-40, com o valor estimado de R\$ 6.388,20 (seis mil e trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.
Cordeiro-RJ, em 30 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019

Advindo do processo administrativo nº 1900.111.2019, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 036/2019 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa FARMÁCIA FARMAVIDA DE MACUCO LTDA-ME. Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos excepcionais de referência a serem fornecidos para os usuários do Sistema Único de Saúde com Mandado Judicial.

Programa de Trabalho: 1401.1030100642.216

Elemento de despesa: 3390.91

Fonte/Ficha: 04/18

Valor Total: R\$ 56.492,78

Data da assinatura: 01/08/2019

Vania Lucia Vieira Huguenin
Secretária Municipal de Saúde

Publique-se.

Cordeiro, 26 de julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

Advindo do processo administrativo nº 1900.147.2019, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 039/2019 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa MARIA DE FÁTIMA VIEIRA STRÓLIGO.

Objeto: Futuro e eventual fornecimento de alimentação em formato de quentinhas a serem fornecidos para os usuários do Centro de Atendimento Psicossocial (CAPS) do Município.

Programa de Trabalho: 1401.1030200612.154

Fonte/Ficha: 51/52

Valor Total: R\$ 63.480,00

Data da assinatura: 26/07/2019

Vania Lucia Vieira Huguenin
Secretária Municipal de Saúde
